平成 27 年 2 月 16 日

各  位

会社名  セーラー万年筆株式会社

代表者名 代表取締役社長  中島義雄

（コード番号 7992 東証 第二部）

問合せ先 取締役管理部長 比佐 泰

（TEL 03-3846-2651）

中期経営計画の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会決議において、平成 26 年 4 月 30 日公表の中期経営計画（平成 26 年から平成 28

年まで）について、下記の通り変更することにいたしましたのでお知らせいたします。

記

１．中期経営計画の変更理由

当社は、既存の文具事業、ロボット機器事業の強化を目的とした大型の投資が必要と判断し、 平成 25 年末にラ

イツ・オファリングによる従来に比べ規模の大きな増資を発表し、平成 26 年 3 月に、株主の皆様から約 16 億円の

事業資金を調達することができました。このような状況の中、増資資金を有効活用しながら、研究開発力を強化し、

高品質な製品を市場供給していくことで、販売拡大による収益力強化の実現を目指してまいりました。

しかしながら、海外販売戦略見直しや新製品の市場投入遅れ等を含む本日発表の平成 26 年 12 月期実績及び

その反省を踏まえ、「『SAILOR』ブランドの活用とブランド価値の向上」「開発型メーカーへの回帰と競争力ある製品

の開発」の基本方針は変えず、最終目標達成年度を 1 年延長するとともに、新たな数値目標を設定し、一層の社内

資源有効活用を目指すべく、今回、経営数値目標を変更する事といたしました。

２．平成 29 年度における最終経営数値目標

売上高経常利益率 2.5％以上

有利子負債 11 億円以下

３．中期経営計画の進捗及び今後の業績計画

［百万円］

平成 26 年 平成 27 年計画 平成 28 年計画 平成 29 年計画

当初計画 実績 金額 構成比 金額 構成比 金額 構成比

売上高 6,240 6,172 6,300 － 6,770 － 7,070 －

営業利益 300 △91 110 1.7% 170 2.5% 200 2.8%

経常利益 250 △238 85 1.3% 150 2.2% 180 2.5%

純利益 217 △209 80 1.3% 105 1.6% 135 1.9%

【本資料に関する注意事項】

本資料に記載されている内容は、当社が判断した種々の前提及び仮定に基づいたものであり、記載された将来の

計画・目標数値、施策の実行を確約または保証するものではありません。 実際の業績は、今後の事業環境の変化

等様々な不確定要因により、計画数値と異なる可能性があります。